
 
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН  
 

РЕШЕНИЕ  № 340 
 

XLII сессия                                                                                          VII созыва  
 
27 декабря  2022 года                                                                            г. Темрюк 
 

О внесении изменений в решение V сессии Совета муниципального  
образования Темрюкский район VI созыва от 27 ноября  2015 года № 34 

«Об оплате труда и денежном содержании лиц, замещающих  
муниципальные должности и должности муниципальной службы в  

органах местного самоуправления Темрюкского района» 
 
  В соответствии с Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года                     
№ 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», на основании 
решения XL сессии Совета муниципального образования Темрюкский район 
VII созыва от 22 ноября 2022 г. № 325 «О внесении изменений в решение LXIV 
сессии Совета муниципального образования Темрюкский район VI созыва        
от 23 июля 2019 года № 662 «Об утверждении структуры администрации  
муниципального образования Темрюкский район», Совет муниципального 
образования Темрюкский район   р е ш и л: 

1. Внести в решение V сессии Совета муниципального образования 
Темрюкский район VI созыва от 27 ноября 2015 года № 34 «Об оплате труда и 
денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 
Темрюкского района» с началом действия с 1 декабря 2022 года следующие 
изменения: 

1) строку 1 раздела 2 приложения 3 к решению изложить в следующей 
редакции: 
« 

№ 
п/п 

Наименование должности Размер  
месячного 

должностного 
оклада 

(рублей в месяц) 

Ежемесячное 
денежное 

поощрение 
(количество 

должностных 
окладов) 

1. 
Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район 

13563 5,5 

». 
2. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом 

печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально 
опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования 
Темрюкский район в информационно телекоммуникационной сети «Интернет». 



2 
 

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя 
главы  муниципального  образования  Темрюкский  район Погибу М.М. и 
постоянную комиссию Совета муниципального образования Темрюкский район 
по вопросам местного самоуправления, охране прав и свобод граждан 
(Оболонский).  

4. Решение «О внесении изменений в решение V сессии Совета 
муниципального образования Темрюкский район VI созыва от 27 ноября  2015 
года № 34 «Об оплате труда и денежном содержании лиц, замещающих 
муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Темрюкского района» вступает в силу после его 
официального опубликования. 
 

 
Глава муниципального образования 
Темрюкский район 
 
 
________________Ф.В. Бабенков 
27 декабря 2022 года 

 Председатель Совета 
муниципального образования 
Темрюкский район 
 
________________С.И. Чмулева 
27 декабря 2022 года 

 


